
令和 3 年 8 月 5 日 

企業の防災力向上委員会委員 各位                           

                              中部経済同友会 

                              企業の防災力向上委員会  

委員長  吉 川 拓 雄 

副委員長 伊 藤 克 彦 

副委員長 荻 原 直 毅 

副委員長 源 島 良 一 

副委員長 立 花 昭 人 

副委員長 山 田 隆 史 

 

企業の防災力向上委員会主催講演会のご案内（WEB 講演） 

日頃は当委員会の活動にご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

当委員会では、「大規模自然災害」などを想定した、企業における不断の危機管理をテーマに  

活動しております。 

今回は、株式会社ウェザーニューズの細谷浩久氏をお迎えし、「気候変動に伴う災害リスクの 

高まりと企業の備え(仮)」と題してご講演いただきます。 

近年、地球温暖化に伴い、50 年に 1 度と言われる大型台風や集中豪雨による災害が増加傾向に

あり、且つ被害も激甚化しています。講演では、気候変動の実態、気象に関する最新技術の活用

動向や今後の展開、また企業において必要な備えなど、当地域に関連した事例を交えながらご教

示いただきます。是非とも多数ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

                     記 

１．日 時 ： 令和 3 年 10 月 8 日（金） 15：30～17：00（Live 配信） 

                           

２．講 師 ： 株式会社ウェザーニューズ 陸上気象事業部 

           保険気象チーム 保険気象担当 細谷 浩久 氏 

 （ご略歴）  2001年：ウェザーニューズ社入社仙台支社 

   2007年：放送気象直販担当（北陸中部エリア） 

   2012年：陸上気象事業部防災気象担当 

   2014年：陸上気象事業部道路・防災気象担当 

   2016年：陸上気象事業部保険気象担当 

 

３．演 題 ： 「気候変動に伴う災害リスクの高まりと企業の備え」（仮） 

 

４．会 費   無 料（※ご参加は委員ご本人に限定させていただきます） 

 

５．形 式   ・本講演会は、Zoom ウェビナーを利用した WEB 講演会です。 

・視聴者様のビデオオン・ご発言は原則できません。 

・ご質問は事前に下記メールアドレスにメールをお送りください。 

        ・1 週間後を目途に本会会員専用ページにて期間限定の録画配信を行います。 

 

６．申込方法 9 月 30 日（木）までに会員専用ページからご登録をお願いいたします。 

 

７．申込み～当日までの流れ 

     ・事務局で承認作業を行い、開催 1 週間前までにご登録アドレスへ当日参加用 

         URL を送信します。 

     ・講演前日になってもメールが届かない場合は事務局までご連絡ください。 

 

８．本件連絡先 中部経済同友会事務局 TEL：052-221-8901 E-mail：cace-seminar@cace.jp 

以 上 

 

mailto:cace-seminar@cace.jp

